
صفر عاشقی

 شهرستان دنا 
میزبان کاروان سلامت هلال احمر

شهروند| کاروان سلامت جمعیت هلال احمر 
شهرستان دنا جهت کمک به مردم به مناطق 
محروم اعزام شد. »سید دارا دادفر«، رئیس شعبه 
هلال احمر دنا در گفت وگو با خبرنگاران به اعزام 
یک گروه سلامت به روستای جلاله شهرستان دنا 
اشاره کرد و گفت: »این کاروان در روستای جلاله 
برنامه آموزش آشنایی با بیماری های واگیر، بهداشت 
محیط و خانواده و همچنین راه های پیشگیری از 
آن را به صورت چهره به چهره توسط کار شناسان 
مربوطه ارایه کرد.« رئیس جمعیت هلال احمر 
شهرستان دنا ویزیت رایگان بیماران را یکی دیگر 
از اقدامات این کاروان سلامت در روستای جلاله 
عنوان و ابراز کرد: » ویزیت رایگان100نفر از مردم 
روستا، تحویل دارو و توزیع بسته های حمایتی به 
تعداد 130بسته حاوی محصولات خوراکی از دیگر 
برنامه های این کاروان بود.« گفتنی است، در این 
کاروان اعزامی، تیم حمایت روانی در حوادث نیز 
حضور دارد و کلاس های آموزشی در زمینه آمادگی 
 در برابر بیماری ها و بلاهای طبیعی برای 1400 نفر

 برگزار شد. 

 افتتاح خانه داوطلب »هلال«
 در شهر بیضا

شهروند| خانه داوطلب جمعیت هلال احمر 
سپیدان در شهر بیضا افتتاح شد. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان فارس با تأکید بر اهمیت خانه های 
داوطلب جمعیت هلال احمر عنوان کرد: »خانه های 
هلال فرصتی مناسب برای مشارکت های موثر مردم 
در فعالیت های عام المنفعه است. جمعیت هلال احمر 
یک نهاد عام المنفعه و مردمی است و خانه های هلال 
پل ارتباطی بین هلال احمر و مردم است«. فیض اله 
جعفری با بیان این که امور عام المنفعه و بشردوستانه 
از فعالیت های خانه های هلال است، یادآور شد: 
اعضای خانه های هلال با شناسایی محرومان و 
نیازمندان، با همیاری و جلب کمک خیرین و 
توانمندان و هدایت و نظارت جمعیت هلال احمر، 
به یاری آنها می شتابند. جعفری ادامه داد: بسیاری 
از اتفاق های ناگواری که برای مردم می افتد به دلیل 
نداشتن آگاهی امدادی است که آموزش های لازم را 
خانه های هلال می توانند پوشش دهند. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان فارس در پایان با تأکید بر 
کیفیت بخشی و جذب خیرین در هلال احمر اظهار 
کرد: حضور اعضای داوطلب، امدادگر و جوان در 

جمعیت به جهت عشق به انبیای الهی است.

در دانشگاه قم برگزار شد

 کارگاه آموزشی
 امداد و آشنایی با نهضت صلیب سرخ 

شهروند| کارگاه آموزشی امداد و آشنایی با 
نهضت صلیب سرخ و هلال احمر در واحد خواهران 
با همت کانون دانشجویی دانشگاه قم برگزار شد. 
در این کارگاه پس از پخش کلیپی از فعالیت های 
کانون دانشجویی و معاونت امور جوانان جمعیت 
هلال احمر، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد و 
اعضای شرکت کننده در این کارگاه با فعالیت ها و 

آموزش های مختلف این کانون آشنا شدند.
در ادامه کارگاه، پس از توضیحات کارشناس 
کانون های دانشجویی استان قم درخصوص نهضت 
صلیب سرخ و هلال احمر و جمعیت هلال احمر 
در ایران، مباحث امدادی در مورد پناهگیری و 
تخلیه اضطراری ارایه شد. براساس این گزارش، 
در این کارگاه که مورد توجه مسئولان دانشگاه 
و اعضای شرکت کننده قرار گرفت، توضیحاتی 
از چگونگی حادثه مدرسه شین آباد و پیشگیری 
از این گونه حوادث داده شد. در پایان، پس از ارایه 
مطالبی درخصوص مباحث امدادونجات به اعضا، 
شرکت کنندگان سوالات خود را پیرامون مباحث 
امدادی مطرح کردند و همفکری درخصوص نحوه 
برگزاری کارگاه های مشابه در کانون خواهران 

دانشگاه قم انجام شد.

به میزبانی استان قزوین برگزار شد

دوره بقا در شرایط سخت 
شهروند|  دوره بقا در شرایط سخت یکی از 
دوره های توان افزایی تیم های بهداشت و درمان 
اضطراری است که در قالب کلاس های آموزشی 
و فعالیت های عملیاتی و تخصصی به مدت 3روز 
به میزبانی استان قزوین برگزار شد. در این دوره 
آموزشی سرفصل های آشنایی با سامانه بهداشت، 
درمان اضطراری، کلیات بقا، مروری بر بقای 
عمومی، مسیریابی، جهت یابی طبیعی در روز و 
شب، تثبیت و انتقال مصدوم در حوادث و شرایط 
سخت، ایجاد سرپناه اضطراری در شرایط سخت 
و آشنایی با روانشناسی بقا توسط مربیان مجرب 

کشوری و استانی تدریس می شود. 

بهره مندی مردم آسیب دیده از زلزله 
 در روستاهای قصر شیرین از خدمات 

مشاوره ای تیم  سحر استان خوزستان
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شهروند| فعالیت های جوانان جمعیت 
هلال احمر در منطقه زلزله زده غرب کشور پس از سه  
ماه هنوز ادامه دارد. به گزارش »شهروند« در ادامه 
فعالیت های جوانان داوطلب هلال احمر با حضور 
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کارگاه 
آموزشی ظرفیت سازی تیم های سحر با مشارکت 
صندوق کودکان ملل متحد در کرمانشاه برگزار شد.

 مسعود حبیبی، رئیس سازمان جوانان در 
خصوص کارگاه آموزشی ظرفیت سازی تیم های 
سحر با مشارکت صندوق کودکان ملل متحد در 
کرمانشاه گفت: »جوانان سازمان جوانان همواره 
مایه افتخار و مباهات این سازمان مردمی هستند. 
دکتر مسعود حبیبی اظهار کرد: »یکی از افتخارات 
من این است که در جمعیت و در جمع جوانان 
پرشور وتلاش به عنوان یک عضو حضور دارم و 
فعالیت می کنم، زیرا دارای اهدافی والا و ارزشمند 
است. وی با اشاره به این که تمام اهداف هفت گانه 
جمعیت براي رسیدن به یک هدف والاتر است، 
بیان کرد: رسیدن به آرامش درونی غایت نهایی 
تمام کسانی است که در این راستا تلاش می کنند. 
وی عنوان کرد: تمام کسانی که در این عرصه برای 
خدمتگزاران گام می نهند، می خواهند با کمک به 
دیگران وظایف انسانی و حس نوع دوستی را که دارند 
 به خوبی انجام دهند و لبخند را به لب همنوعان 

نقاشی کنند.
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال در جمع 
حاضران در این کارگاه گفت: ممکن است هر انساني 
که دچار حوادث طبیعی و غیر طبیعی ازجمله 
سیل و زلزله، آتش سوزی، تصادفات و...  مي شود، 
بعد روانی بسیاری را برای افراد حادثه دیده در پی 
داشته باشد. وی اذعان کرد: من، خود در گذشته به 
دلیل این که از نزدیک با مبحث کار حمایت روانی 
درگیر نبودم، به عنوان یک موضوع مهم به آن نگاه 

نمی کردم و به راحتی از آن عبور می کردم.
دکتر حبیبی با تأکید بر این که با وقوع زلزله 
کرمانشاه دیدگاه من نیز تغییر کرد، گفت: در این 
زلزله با هدف حمایت روانی،  فرهنگی و اجتماعی 
از حادثه دیدگان این زلزله ستادی برای ارایه خدمات 
با حضور تمام استان ها در مناطق زلزله زده کرمانشاه 
تشکیل شد. وی اشاره کرد: تلاش بی وقفه جوانان و 
حضور در کنار این افراد پرشور برای کمک و حمایت 

برای من بسیار ارزشمند و لذت بخش بود.
رئیس سازمان با یادآوری این که جوانان 
جمعیت هلال احمر از همان روزهای اول در 
مناطق زلزله زده حضور پیدا کردند، گفت: 
تاکنون جوانان در قالب تیم های سحر یا همان 
حمایت های روانی در ۵۹۲ روستا در کنار کودکان 
برای برگزاری کارگاهای نقاشی، شعرخوانی، 
نمایش پای درد دل و مشکلات خانوادها نشسته 

و در بین آنها حضور پیدا کرد ه اند.
وی تأکید کرد: این حمایت ها کماکان در مناطق 
زلزله زده کرمانشاه ادامه دارد و تا رسیدن به آرامش و 

آسودگی در کنار آنان خواهیم بود.
دکتر حبیبی با اشاره به این که افراد حادثه دیده 
این مناطق با برخوردهای خود شور مضاعفی 
برای خدمت به ما می دادند، ادامه داد: با این که 
تمام افراد خانه، زندگی، فرزندان و خانواده خویش 
را از دست داده بودند ولی با تمام این اوصاف با ما 
بسیار مهربان و خونگرم بودند که همین برخورد آنها 
باعث می شد تا من از آنها درس های بزرگی بگیرم. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: یکی از وظایف ما این 
است که ابزار خدمات اجتماعی و حمایت هاي روانی 
که اصلی ترین ابزار آن توانمندسازی اعضا است، 
امروز با همکاری از صندوق کودکان سازمان ملل 
 متحد کمک بگیریم و کارگاهی را در همین راستا 

تشکیل دهیم.

شهروند|  تعداد کانون دانشجویی جمعیت 
هلال احمر از مرز  هزار و 100 گذشت. 

به گزارش »شهروند« علی گنج کریمی، معاون 
دانشجویی و جوانان سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر ضمن اعلام این آمار عنوان کرد: 
»درحال حاضر بیش از یک هزار و 100 کانون 
دانشجویی در دانشگاه های سراسر کشور فعالیت 
می کنند و ۲0 مجوز جدید هم، طی روزهای اخیر 
برای آغاز به کار کانون های دانشجویی جدید با 
درخواست شعبه آنها در استان های مختلف صادر 

شده است.« 
گنج کریمی با اشاره به صدرنشینی استان تهران 
در فعالیت کانون های دانشجویی سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر تأکید کرد: بیشتر کانون های 
دانشجویی در استان تهران قرار دارند و استقبال 
خوبی از عضویت در این کانون ها از طرف جوانان 
دانشجو صورت می گیرد. علی قلعه گنج کریمی، 
معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر اظهار کرد: سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر به منظور ایجاد اشتغال و کارآفرینی 
تفاهمنامه ای را با دانشگاه فنی و حرفه ای به امضا 

رسانده است.
گنج کریمی تأکید کرد: براساس این تفاهمنامه، 
بخشی از تعاملات سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر با دانشگاه های فنی و حرفه ای به منظور 
اشتغال و کارآفرینی با مشارکت اعضای کانون های 
دانشجویی در رشته های مختلف انجام می شود. 
وی خاطرنشان کرد: پیش از این موضوع، ایجاد 
اشتغال و کارآفرینی در سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر، در استان های مختلف کشور و در قالب 
یک تفاهمنامه میان جمعیت هلال احمر و سازمان 
اجتماعی وزارت کشور، به صورت کارگاه های 

مختلف اجرا می شد.
به گزارش »شهروند«، کانون های دانشجویی 
محفلی است برای دانشجویانی که به انجام 

داوطلبانه خدمات امدادی و عام المنفعه علاقه مند 
هستند، این دانشجویان می توانند در کانون 
هلال احمر دانشگاهشان عضو شوند و درصورت 
داشتن شرایط لازم یک کانون دانشجویی 
هلال احمر تأسیس کنند. این کانون ها براساس 
توافقنامه سازمان با وزارتخانه های علوم، بهداشت 
و دانشگاه آزاد اسلامی در دانشگاه ها و موسسات 

آموزشی تحت  پوشش سازمان تشکیل می شود.
کانون های دانشجویی برای عضو گیری از 
دانشجویان و استفاده بهینه از توان و ظرفیت آنها 
برنامه ریزی می کنند و دانشجویان علاقه مند 
پس از ثبت نام و گذراندن دوره های آموزشی 
لازم، برحسب علاقه شان به تیم های امدادی و 

بشردوستانه وارد می شوند. 
کانون دانشجویی با هدف جذب، سازماندهی 
و تربیت دانشجویان به منظور آماده ساختن آنان 
در انجام خدمات امدادی و اجتماعی، توسعه 
مشارکت دانشجویان در تصمیم سازی ها، کمک 
به امر سلامت اخلاقی جامعه و دفاع از ارزش های 
الهی و انسانی، بسترسازی مناسب در جهت تداوم و 
استمرار همکاری دانشجویان داوطلب با هلال احمر، 
کوشش در جهت تبیین و شناساندن وظایف و 
هدف های انسانی جمعیت هلال احمر از طریق 
برنامه های آموزشی و پژوهشی، همکاری داوطلبانه 
در فعالیت های فوق برنامه برای دانشجویان 
و نیز برنامه های خدمات بهداشتی و درمانی 
برای دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی، 
تلاش درجهت تقویت روحیه انسان دوستی و 
نوعدوستی، خدمت به دیگران، نیکوکاری، ایثار و از 
خودگذشتگی، صلح و دوستی با استفاده از ظرفیت 
دانشگاه ها، تقویت تفکر دینی، تقویت اراده اعضا در 
مسیر تحقق حیات طیب و معقول، تقویت روحیه 
شور  و نشاط و امید و حرکت در بین اعضا براساس 
تبلیغ و تعمیم فرهنگ کار و ابتکار، فضیلت اشتغال 

عنوان تشکیل شده است.

شهروند|  حادثه خبر نمی دهد و حتی در هر 
ثانیه ممکن است اتفاق جدیدی رخ دهد که نیاز به 
کمک نیروهای امدادی باشد. هر قدر که تعداد این 
نیروهای تربیت شده متخصص زیاد باشد، باز هم 
نیاز به کمک بیشتری خواهد بود. در همین راستا 
این  روزها به  نظر می رسد که جمعیت هلال احمر 
بیشتر از هر زمان دیگری به حضور مردم عادی در 
بدنه و فعالیت های این نهاد چراغ سبز نشان داده 
است و به دنبال این است که مردم عادی را برای 
حضور به موقع و مناسب در هنگام حادثه آماده کند. 
در شهر مشاغل زیادی هستند که پتانسیل ارایه 
خدمت در حوادث را دارند. رانندگان تاکسی یکی از 
آنها هستند و حالا طرح عنوان »تاکسی امدادگر« 
 بناست برای فعال شدن این پتانسیل دست 

به کار شود. 
اتحادیه  سرپرست  ضامنی،  مرتضی 
تاکسیرانی های شهری کشور از پیشنهاد این 
اتحادیه برای اجرای طرحی با عنوان »تاکسی 
امدادگر« به سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر خبر داده است. در قالب این طرح با 

راه اندازی سامانه  مورد نظر رانندگان منتخب در 
زمان بحران و حادثه با تجهیزات شهری حضور پیدا 

کرده و خدماتی ارایه می دهند.
ضامنی با بیان این که صحبت های مقدماتی 
برای اجرای این طرح انجام شده است، افزود: برای 
اجرای این طرح از طرف اتحادیه تاکسیرانی شهری 
کشور اعلام آمادگی شده و امید است به جمع بندی 

نهایی برسیم.
وی با بیان این که در شهرهای بالای 
100هزار نفر جمعیت بالغ بر ۲۵0 هزار تاکسی 
خدمات رسانی می کنند، گفت: مهمترین موضوع 
در مسائل امدادی رسیدن به هنگام امدادگر سر 
صحنه حادثه است و تاکسی ها به علت پراکندگی 
خوبی که در سطح  شهرها دارند، برای این موضوع 
مناسب خواهند بود؛ بنابراین اگر یک درصدی از 
این تاکسی ها آموزش ببینند و در حوزه امدادی 
وارد شوند، می توانند در آتش سوزی و حوادث 
جرحی که ممکن است برای مردم اتفاق بیفتد، 
وارد عمل شوند. سرپرست اتحادیه تاکسیرانی های 
شهری کشور افزود: در این سامانه با استفاده از 

نرم افزارهای برخط اگر اتفاقی در یک محله رخ 
دهد، هشداری به سمت رانندگان و امدادگرانی که 
نزدیک حادثه هستند، فرستاده شده و آنها موظف 

می شوند ضمن حاضر شدن در صحنه اقدامات 
اولیه را نسبت به حادثه انجام دهند تا امدادگران 

تخصصی وارد صحنه شوند.

با همکاری اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور و جمعیت هلال  احمرانجام می شود 

اجرای طرح »تاکسی امدادگر« در شهرها
هلال در رسانه ها

 کاروان سلامت هلال
 به روستای احمدآباد چهل گزی رفت

شهروند| کاروان های سلامت جمعیت 
میان مردم محبوبیت زیادی دارند؛ باشگاه 
خبرنگاران در یزد نیز در یک خبر به این 
امر پرداخته و از اعزام نخستین کاروان 
سلامت جمعیت هلال احمر شهرستان 
مهریز به روستای احمدآباد چهل گزی خبر 
داده است. کاروان سلامت به منظور ارایه 
خدمات بهداشتی، درمانی و آموزشی رایگان 
راهی روستای احمدآباد چهل گزی از توابع 
شهرستان مهریز شد. سیدمهدی حسینی، 
رئیس کانون بسیج جامعه پزشکی مهریز 
گفت: به منظور ارایه خدمات بهداشتی، 
درمانی و آموزشی رایگان با همکاری پزشکان، 
کارشناسان و سایر اعضای این سازمان 
مردم نهاد کاروان سلامت در شهرستان مهریز 
با مشارکت جمعیت هلال احمر شهرستان 
راه اندازی شد و به روستای احمدآباد چهل 
گزی رفت. حسینی افزود: ویزیت رایگان 
پزشکان عمومی، ارایه داروی رایگان، 
کنترل قند خون، فشار خون و آموزش های 
امداد ونجات و کمک های اولیه در مدارس 
مناطق محروم ازجمله خدمات این کاروان 
است. رئیس هلال احمر مهریز گفت: کاروان 
سلامت متشکل از حدود ۲0 نفر پزشک 
و پرستار، ماما و تکنیسین دارویی است و 
آموزش به اهالی روستا یکی از فعالیت های 
مهم این کاروان است که با موضوع دیابت، 
تغذیه و روانشناسی انجام می شود. محسن 
زارعیان افزود: هدف از اجرای طرح کاروان 
سلامت در مناطق محروم ایجاد زمینه رشد 
و توسعه سلامت در ابعاد مختلف، کمک به 
بهبود سطح سلامت محرومان و تأثیرگذاری 
بر رفتار جامعه با حفظ کرامت انسانی است. با 
حضور کاروان سلامت در روستای احمدآباد 
چهل گزی ۵0 نفر بیمار رایگان ویزیت 
شده و دارو دریافت کردند و ضمن آموزش 
دانش آموزان مدرسه کردآباد، بسته هاي 

آموزشی در میان دانش آموزان توزیع شد.
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دوره آموزشی »زندگی در شرایط سخت« ویژه 
تیم های بهداشت و درمان اضطراری با حضور 

مسئولان استانی و کشوری در قزوین برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان قزوین، جهت ارتقای سطح توانایی و 
کسب مهارت های لازم به منظور غلبه و تطبیق 
با شرایط غیرمتعارف از جمله حوادث و سوانح، 
اعضای تیم های امدادی استان های قم، قزوین، 
تهران، البرز، گیلان و مازندران در این دوره 
شرکت کردند. حسن آصفی مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قزوین در این دوره آموزشی بر 
لزوم و اهمیت برگزاری آن تأکید کرد و آمادگی 
 هرچه بیشتر تیم ها را در پاسخ به حوادث

 خواستار شد.
در ادامه فرهاد ارجمندی معاون بهداشت و 
درمان جمعیت هلال احمر استان قزوین گفت: 
اردوی منطقه ای بقا در شرایط سخت، ویژه 
تیم های عملیات بهداشت و درمان اضطراری 
متشکل از پزشک، پرستار، ماما و کارشناسان 
بهداشت محیط، تغذیه و روان شناسی برگزار 
می شود. وی آشنایی با سامانه بهداشت و درمان 
اضطراری را جزو عناوین آموزشی این دوره بیان 
کرد و ایجاد سرپناه اضطراری در شرایط سخت، 
جهت یابی طبیعی در روز و شب و همچنین 

مسیریابی را از دیگر عناوین این دوره بر شمرد.
معاون بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر 
استان قزوین در پایان اضافه کرد: تیم  ها در 
کارگاه  های تئوری و عملی، تثبیت و انتقال مصدوم 

در حوادث و شرایط سخت شرکت می کنند.

 دکتر حسن آصفی، مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر استان قزوین:

 آمادگی هرچه بیشتر تیم های قزوین 
در پاسخ به حوادث الزامی است

استان

 »شهروند« از فعالیت کانون های دانشجویی جمعیت هلال احمر 
گزارش می دهد 

»دانشگاه«؛ محفل بشردوستی
 صدرنشینی استان تهران در فعالیت کانون های دانشجویی 

 »شهروند« از فعالیت های جوانان جمعیت هلال احمر در زلزله کرمانشاه 
پس از گذشت سه ماه گزارش می دهد

خدمت داوطلبانه؛ ماموریت بی پایان
 کارگاه آموزشی ظرفیت سازی تیم های سحر با مشارکت صندوق کودکان ملل متحد در کرمانشاه برگزار شد

هلال احمر یک نهاد عمومی بزرگ و جهانی است. این جمعیت و 
نهاد عمومی با پشتوانه های مردمی و کمک های دولت می تواند 
بسیاری از فعالیت ها را انجام دهد و نبود این دوعامل فعالیت 
جمعیت را می تواند با مشکل مواجه کند. مردم همواره به عنوان 
سرمایه اجتماعی هلال احمر مطرح بودند و استفاده از افکار و عمل 
آنان در حوزه های متفاوت کاری، همواره راهگشای برون رفت از 
بسیاری از بحران های موجود است. سرمایه اجتماعی واژه ای است 
که جهت اشاره به ارتباطات درون و مابین گروهی از آن استفاده 
می شود. اگرچه تعاریف مختلفی برای این مفهوم وجود دارد، اما 
در کل سرمایه اجتماعی به عنوان نوعی »علاج همه مشکلات« 
جامعه مدرن تلقی شده است. ایده اصلی این است که »شبکه های 

اجتماعی دارای ارزش هستند، هم به صورت فردی و هم در شکل 
جمعی می توانند موجب افزایش بهره وری شوند، ارتباطات 

اجتماعی هم بر بهره وری افراد و گروه ها تأثیر می گذارند«.
استقبال آحاد مردم از همراهی و هم افزایی با سازمان های مرتبط با 
هلال می تواند بسیاری از حلقه های مفقوده مدیریت بحران به ویژه 
در آن بخشی که هلال متولی آن است را عیان ساخته و الگوی 
مناسبی برای سایر مراکز همراه در سامانه مدیریت بحران باشد. 
این روزها جامعه مدنی به صورت مجموعه انجمن ها و سازمان های 
داوطلبانه خارج از محدوده بازار و دولت که توسط گروه هایی 
از مردم شکل گرفته و مدیریت می شوند و به شکل داوطلبانه و 
بدون سود شخصی عمل کرده و هدفشان خیررساندن به خودشان 

یا دیگران است، می توانند شبکه های ارتباطی فعالی ایجاد کنند 
و آنها را پایدار نگهدارند. آنان با توسل به ساختاری غیررسمی و 
انعطاف پذیر، مردم را به هم ارتباط می دهند، اعتماد و عمل متقابل 
را گسترش می دهند و جامعه را با دیگر دوستی بدون اجبار 
استحکام می بخشند. آنچنان که اجرای طرح »تاکسی امدادگر« 
در شهرها می تواند گستره ای از این تعامل در جامعه مدنی و 
ایجاد شبکه ای ارتباطی قوی باشد. طرح ها و ایده هایی از این 
دست، نشان می دهد که سیاست درهای باز هلال به روی مردم 
و شبکه های اجتماعی و فعالان صنفی درحال جوابگیری است و 
در آینده شاهد تحول جدی تری در مفاهیم فعالیت داوطلبانه در 

هلال خواهیم بود. 

تحول جدی در مفاهیم فعالیت داوطلبانه


